
Wijziging in de tarieventabel behorende bij de Legesverordening 2016

 

Burgemeester en wethouders van Leeuwarderadeel maken bekend dat de Raad van hun gemeente het

navolgende besluit heeft genomen:

“Nr. 2016/30

De raad van de gemeente Leeuwarderadeel;

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van Leeuwarderadeel d.d. 17 mei 2016;

gelet op de artikelen 156, eerste en tweede lid, aanhef en onderdeel h  en 229, eerste lid, aanhef en

onderdeel b, van de Gemeentewet;

B E S LU I T:

vast te stellen:

de Eerste wijziging van de Legesverordening 2016.

Artikel I Wijziging in de tarieventabel behorende bij de

Legesverordening 2016

A.Het onderdeel 2.1.1.2 (Bouwkosten) wordt als volgt gewijzigd:

Bouwkosten2.1.1.2

de aannemingssom exclusief omzetbelasting, bedoeld in paragraaf 1, eerste lid, van de Uniforme administratieve

voorwaarden voor de uitvoering van werken en van technische installatiewerken 2012 (UAV 2012), voor het uit

 

te voeren werk, of voor zover deze ontbreekt een raming van de kosten die voortvloeien uit aangegane verplich-

tingen ten behoeve van de fysieke realisatie (het bouwen) van de bouwwerken, exclusief omzetbelasting. Indien

het bouwen geheel of gedeeltelijk door zelfwerkzaamheid geschiedt wordt in deze titel onder bouwkosten verstaan:

de prijs die aan een derde in het economisch verkeer zou moeten worden betaald voor het tot stand brengen

van het bouwwerk waarop de aanvraag betrekking heeft.

Indien de opgave van de bouw- of aanneemsom op het aanvraagformulier omgevingsvergunning niet aannemelijk

maakt dat deze marktconform berekend is op basis van de hierboven genoemde norm, worden de berekeningen

ambtshalve gecorrigeerd.

Artikel II Citeertitel

Deze verordening wordt aangehaald als

‘Eerste wijziging van de Legesverordening 2016’.

Artikel III Inwerkingtreding

 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking.

 

Aldus besloten door de raad voornoemd

in zijn openbare vergadering van 9 juni 2016,

de griffier, mw. Mr. G.J. Olthof

de voorzitter, drs. J.R.A. Boertjens “

 

Stiens, 25 juli 2016

Nr. 100886

GEMEENTEBLAD 25 juli

2016

Officiële uitgave van gemeente Leeuwarderadeel.

Gemeenteblad 2016 nr. 100886 25 juli 20161


